INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	Aprova a realização de concurso público de provas e títulos.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 140, DE 31 DE JULHO DE 2019.

Aprova a realização de concurso público de provas e títulos.

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás - CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e

Considerando o que prevê o art. 7º, do Regimento Interno do CAU/GO, aprovado pela Deliberação Plenária nº 94, de 28 de junho de 2018, e o art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, que explicita que a investidura em cargo ou emprego público, na Administração Pública Direta e Indireta, depende de aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de acordo com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista em lei, ressalvadas as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre nomeação e exoneração;

Considerando a necessidade de realização de Concurso Público de Provas e Títulos, em razão do vencimento do certame ocorrido em 2013, e para atendimento da execução e serviços das atividades do CAU/GO;

Considerando a Deliberação nº 182, de 12 de julho de 2019, da CAF – CAU/GO e a Deliberação nº 28, de 31 de julho de 2019, do Conselho Diretor do CAU/GO,

DELIBEROU:

Art. 1º. Aprovar a realização de Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de Nível Superior e Nível Médio do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás:

	Cargos
	Nível
	Vagas no concurso público
	Limite do cadastro reserva

	Advogado
	Nível Superior
	01
	10

	Analista Fiscal
	Nível Superior
	-
	25

	Analista Técnico
	Nível Superior
	-
	10

	Analista Administrativo
	Nível Superior
	-
	20

	Assistente Técnico-                     -Administrativo
	Nível Médio
	-
	40

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Arnaldo Mascarenhas Braga
-Presidente do CAU/GO-

92ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência
	Assinatura

	Arnaldo Mascarenhas Braga

	Álvaro Fernandes de Oliveira

	Frederico André Rabelo

	Ana Carolina de Farias

	Edinardo Rodrigues Lucas

	Ariel Silveira de Viveiros
	X

	Fernanda Antônia Fontes Mendonça
	X

	Camila Pompeo de Camargo e Silva

	Lorena Cavalcante Brito
	X

	Ana Lúcia Ferreira Peixoto

	Luciano Mendes Caixeta

	Manoel Alves Carrijo Filho
	X

	Maria Ester de Souza
	X

	Adriana Mikulaschek

	Pauto Renato de Moraes Alves
	X

	Leonardo Jesuíno Romano de Sousa

	Priscila Cavalcanti da Silva

	Selma Pereira Silva

	Regina Maria de Faria Amaral Brito

	Janaína de Holanda Camilo
	X

	Histórico da Votação

	Sessão Plenária nº: 92ª Plenária Ordinária                                                  Data: 31/07/2019

	Matéria em Votação: Aprova a realização de concurso público de provas e títulos.

	[bookmark: _GoBack]Resultado da Votação: (  7  ) Sim      (    ) Não    (    ) Abstenções   (   ) Ausências   (  7  ) Total

	Ocorrências:

Secretário da Sessão: Romeu Jankowski          Presidente da Sessão: Arnaldo Mascarenhas Braga